LEI N°426/2006

De 26 de dezembro de 2006.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ADQUIRIR MEDIANTE COMPRA E VENDA IMÓVEL DE PROPRIEDADE PARTICULAR, DESTINADO À IMPLANTAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

INGO MIGUEL OBERHERR, PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA, RS, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei;
Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a adquirir para o Município o imóvel de propriedade de Lúcia Terezinha Miranda Barbosa, com extensão de 60.031,83 m², localizado na zona rural, área esta contígua a zona urbana do Município, na Rua João Antonelo, Boa Vista do Incra, RS,  inserida numa área maior de 243.908,00 m²,  registrada no Cartório de Registro de Imóveis de Cruz Alta, sob o n°. 65.464, fl.1, l. 2, constituída pelo Lote 077, da Fazenda Boa Vista do Incra,  pelo preço de avaliação apurada em R$ 91.000,00.

Art. 2 ° - Fazem parte integrante da presente Lei o Croqui de Localização, Memorial Descritivo e Laudo  de Avaliação, respectivamente como anexos I, II e III.
Art. 3° - A presente Lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 26 de dezembro de 2006.

Registre-se e Publique-se.
INGO MIGUEL OBERHERR

PREFEITO MUNICIPAL

            CARLOS JUAREZ DE LIMA PEDROSO

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO